ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по приватизации муниципального имущества Красноярского

муниципального образования

от 20.09.2022                                                                                                                                                            №2

НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Короткова Юлия Александровна – руководитель аппарата администрации Красноярского

муниципального образования, председатель комиссии

Чернявина Любовь Викторовна - начальник отдела учета, экономики, финансов и управления

имуществом администрации Красноярского муниципального образования, заместитель

председателя комиссии

Апатьева Елена Валентиновна - главный специалист отдела учета, экономики, финансов и

управления имуществом администрации Красноярского муниципального образования, секретарь

комиссии

Якубович Олег Вячеславович – главный специалист отдела учета, экономики, финансов и

управления имуществом администрации Красноярского муниципального образования, секретарь

комиссии

Аюпов Алексей Алиевич - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации

Красноярского муниципального образования

В состав комиссии входит 7 человек, на заседании комиссии присутствуют 5.

Кворум составляет 71,4%. Комиссия по продаже (приватизации) муниципального имущества

правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поданных претендентами заявок, признание публичного предложения

несостоявшимся.

2. Разное.

Секретарь комиссии Апатьева Е.В. напомнил членам комиссии об имуществе, выставленном

посредством публичного предложения 22 августа 2022 года:

Наименование

Цена перво-

начального

предложения

(с учетом

НДС)

Сумма задатка

(руб.)

(с учетом НДС)

20%

«Шаг

понижения»

(руб.), в т.ч.

НДС

Цена

отсечения

(руб.), в т.ч.

НДС

Шаг

аукциона

(руб.)

(с учетом

НДС) 5%

Лот №1 1200000,00 20 % - от цены

перво-

10 % - от цены

перво-

начального

50 % от цены

перво-

50% от шага

понижения-

Нежилое помещение,

317,6 кв.м., кадастровый

номер 64:38:090147:372,

собственность

64:38:090147:372-

64/017/2017-1 от

02.06.2017г.,

расположенное на 1

этаже многоквартирного

дома, расположенного

по адресу: Саратовская

область, Энгельсский

район, с. Красный Яр,

ул. Свободы, 3 пом. 1

Обременения

отсутствуют.

начального

предложения-

240000,00

предложения-

120000,00

начального

предложения-

600000,00

60000,00

По первому вопросу секретарь комиссии сообщил, что за период с 22 августа 2022 года по 19

сентября 2022 года (до 18 часов 00 минут) на участие в публичном предложении не было подано

ни одной заявки. Комиссия путем открытого голосования приняла решение, признать публичное

предложение несостоявшимся.

По второму вопросу принято единогласное решение о проведении повторного публичного

предложения.

Председатель комиссии: _____________________ Ю.А. Короткова

Секретарь комиссии: _____________________ Е.В. Апатьева